PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 627/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à situação de abandono do imóvel localizado na Rua Leonel

Ribeiro Pinto, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à situação de abandono do imóvel localizado

na Rua Leonel Ribeiro Pinto, no Parque Imperial.

Faz-se necessária a identificação do imóvel constante nas fotos,

verificando tratar-se de área pública ou privada.

Se for constatado se tratar de área particular, gentileza encaminhar à

Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão/Fiscalização e Posturas para que sejam

tomadas as devidas providências; caso seja constatado se tratar de área pública, gentileza

encaminhar à Secretaria de Infraestrutura para capina e limpeza.

Tal medida se faz necessária em razão de demanda que chegou ao

Gabinete, através de reclamação de munícipe. No local há grande quantidade de mato e

vegetação, representando risco para os moradores.

A vegetação densa pode ocultar animais peçonhentos e outros elementos

que colocam em risco a segurança dos que por ali transitam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 627/2025 – Vereador Jean Araújo – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C